
子育てひろばだより 月号

H25.３.20号小城広報 16

❖開館時間　９時～17時　　❖休館日　毎週月曜日・祝日
【問合せ・申込み】小城市立歴史資料館　文化課（桜城館２階）　担当　熊手・田久保　☎71・1132

中林梧竹記念館だより
小城市立歴史資料館

古文書講座受講生募集 展示会開催のお知らせ

お知らせ

古文書講座の受講生を募集します！
　寛政３年の小城藩日記から、参勤交代の様子
を読み解きます。毎月１回開催します。
　地域の歴史を一緒に考えましょう。
◆日時　４月13日（土）14時～15時30分
　　　　以降は毎月第２土曜日14時～開催
※変更の場合があります。
◆場所　小城市立歴史資料館　研修室
◆講師　岩松要輔さん（小城郷土史研究会会長）
◆参加費　年間1,200円（資料代など）
※当日徴収します
◆申込方法
　電話または歴史資料館で配布している申込書
で申し込んでください。
◆申込期限　４月４日（木）

「むかしの道具に見る
　くらしのうつりかわり展」を開催中!
◆会期　～３月24日（日）
◆場所　歴史資料館企画展示室
　市内の小学３年生の見学を受け入れました。

▲見慣れない道具に興味津々。

書聖中林梧竹没後100年記念事業
特別展展示図録を販売中！

　大好評だった、同展示会図録を中林梧竹記念
館カウンターで販売しています。展示作品185
点をカラーで掲載し、大作は折込ページにて紹
介しています。
　この１冊で、あの名作たちにまた出会えます。
◆価格　2,000円

▲展示図録

▲さおばかり
を使って重さ
をはかりまし
た。

書聖・中林梧竹没後100
年記念特別展

「書聖・中林梧竹　―不
朽の書―」

の開催のお礼

　時下、皆様におかれましては益
々ご健勝のことと

存じます。
　さて、今回の標記の特別展開催

にあたり、ご指導、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げ
ます。おかげさまを

もちまして期間中20,000人の来
館者に来ていただき

盛会裏に終了することができまし
た。

　これもひとえに皆様方のご協力
の賜物であると存

じます。中林梧竹翁の没後100年
という節目の年にこ

のような大規模な展示会を企画、
開催できたことに

感謝申し上げます。

　今後さらに中林梧竹翁の業績を
顕彰していく所存

でございますので、さらなるご
指導、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げ、展示会
無事終了のご報告

とさせていただきます。
実行委員長　江里口秀次


